[image: http://www2.vrnoblduma.ru/_content/blazonry/Olchovatsk_raion.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от _________  № ____
             р.п. Ольховатка

«О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского  муниципального района Воронежской области от 09.10.2023 № 372
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020 №168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Ольховатского муниципального района Воронежской области администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 09.10.2023 № 372 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее -  Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.17. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения из Федерального регистра сведений о населении о физических лицах – Заявителе, представителе Заявителя, необходимые для предоставления Муниципальной услуги и указанные в части 2 статьи 7 Федерального закона от 8 июня 2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», запрашиваются в Федеральной налоговой службе Российской Федерации и представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.».
1.2. Раздел «Результат предоставления Муниципальной услуги» Административного регламента дополнить пунктом 2.28.1. следующего содержания:
«2.28.1. При получении результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении Муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Результат предоставления Муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, предоставляется законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, лично в Администрации (в МФЦ) либо направляется почтовым отправлением в сроки, установленные пунктами 2.19. настоящего Административного регламента.».
1.3. В пунктах 5.8., 5.10 Административного регламента слово «департамент» заменить словом «министерство».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области Пивнева В.В.

Глава администрации
Ольховатского муниципального района                                          Г.Н. Берченко

Приложение № 1
к постановлению администрации
 Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от ______________ № _______

«Приложение № 2
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка
"__" __________ 20___ г.

	(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)

	1. Сведения о заявителе[footnoteRef:1] [1:  Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица, указанные в части 1.1 и 1.2 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации]

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявителем является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность (не указываются в случае, если заявитель является индивидуальным предпринимателем)

	1.1.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем

	1.2
	Сведения о юридическом лице, в случае если заявителем является юридическое лицо:

	1.2.1
	Полное наименование

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.2.3
	Идентификационный номер налогоплательщика  юридического лица

2. Сведения о земельном участке

	2.1
	Кадастровый номер земельного участка

	2.2
	Реквизиты утвержденного проекта межевания территории и (или) схемы расположения образуемого земельного участка на кадастровом плане территории, и проектная площадь образуемого земельного участка
(указываются в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации),
Решение о комплексном развитии территории и (или) договор о комплексном развитии территории проекта планировки территории, а также проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории (указывается в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса РФ)
(в ред. февраль 2024 г.)

	2.3
	Цель использования земельного участка

	2.4
	Адрес или описание местоположения земельного участка
(указываются в случаях, предусмотренных частями 1.1, 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
(в ред. февраль 2024 г.)

 Прошу выдать градостроительный план земельного участка.
Приложение: __________________________________________________________
Номер телефона и адрес электронной почты для связи: ______________________
Результат предоставления услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"/на региональном портале государственных и муниципальных услуг

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в уполномоченный орган местного самоуправления либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенный по адресу:
_______________________________________________________

	направить посредством  государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности

	направить на бумажном носителе на почтовый адрес: _______________________________________________________

	Указывается один из перечисленных способов

	(подпись)

	(фамилия, имя,
отчество (при наличии).».

Приложение № 2
к постановлению администрации
 Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от ______________ № _______

«Приложение № 4
к Административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги

ФОРМА
Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя[footnoteRef:2], ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН – для юридического лица, [2:  Заявителями являются правообладатели земельных участков, а также иные лица, указанные в части 1.1 и 1.2 статьи 573 Градостроительного кодекса Российской Федерации]

_________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

Решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка
__________________________________________________________________________________
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления)
по результатам рассмотрения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка от __________ № __________ принято решение об отказе (дата и номер регистрации)
выдаче градостроительного плана земельного участка.

	№ пункта Админи-стратив-ного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка

	подпункт "а" пункта 12.2.
	заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка представлено лицом, не являющимся правообладателем земельного участка, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации
(в ред. февраль 2024 г.)
	Указываются основания такого вывода

	подпункт "б" пункта 12.2.
	отсутствует утвержденная документация по планировке территории в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии такой документации
	Указывается конкретное обстоятельство (ссылка на соответствующую структурную единицу нормативного правового акта), в соответствии с которым разработка документации по планировке территории является обязательной

	подпункт "в" пункта 12.2.
	границы земельного участка не установлены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации
(в ред. февраль 2024 г.)
	Указываются основания такого
вывода

	подпункт "г" пункта 12.2.
	поступление ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для предоставления Муниципальной услуги;

	Указываются конкретные сведения, служащие основанием для такого
вывода

	подпункт "д" пункта 12.2.
	наличие противоречивых сведений в заявлении о предоставлении Муниципальной услуги и приложенных к нему документах.

	Указываются основания такого
вывода

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в __________________________________________________, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем: _______________________________________
______________________________________________________________________. (указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка, а также иная дополнительная информация при наличии)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата
.».
image1.png